

РЕСПУБЛИКА КРЫМ КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная 18-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

29.07.2025 пгт Кировское

№135

О внесении изменений в Положение об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кировский район Республики Крым, утвержденное решением Кировского районного совета Республики Крым от 21.11.2014 №66

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 66 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 28 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым, Кировский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кировский район Республики Крым, утвержденное решением Кировского районного совета Республики Крым от 21.11.2014 г. №66 (далее -Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Положения:

- подпункт а) пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

«а) должностного оклада, согласно приложению 1 к настоящему Положению;»;

- подпункт б) пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«б) денежного вознаграждения в виде ежегодной материальной помощи в размере 200 процентов от должностного оклада, исходя из утвержденного фонда оплаты труда»;

-подпункт в) пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

«в) денежного поощрения за выполнение особо важных и сложных заданий, участие в разработке нормативных правовых актов, которое выплачивается в процентном отношении от должностного оклада, исходя из экономии фонда оплаты труда;»;

-подпункт д) пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

«д) ежемесячной надбавки за особые условия труда (сложность, напряженность, специальный режим работы) в размере от 10% до 100% от должностного оклада;»;

-подпункт е) пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«е) дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год в процентном отношении от должностного оклада»;

-пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Фонд оплаты труда председателя Кировского районного совета Республики Крым в расчете на год составляет 16,5 должностных окладов, установленных приложением 1 к настоящему Положению.»;

-пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

- «1.5. Фонд оплаты труда председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты Кировского района Республики Крым в расчете на год составляет 16 должностных окладов, установленных приложением 1 к настоящему Положению.».
- 2. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом изданииофициальный интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец».
- 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, планирования

и бюджета, управлению объектами муниципальной собственности района, жилищно- коммунальным вопросам.

5. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2025 года, и вступает в силу с даты опубликования (обнародования).

Председатель Кировского районного совета

Е.В.Гуцул

Приложение

к решению 18-й сессии 3-го созыва Кировского районного совета Республики Крым от 29.07.2025 №135

Приложение 1

Положению об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных ЛИЦ местного должностных самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кировский район Республики Крым

Размеры должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Кировский район Республики Крым

Наименование должностей муниципальных должностей Кировского района Республики Крым	Должностной оклад (руб.)
Председатель совета, председатель	81668
совета-глава администрации	
Заместитель председателя совета	67603
Депутат	59441
Председатель комиссии(комитета)	59441
Председатель контрольно-счетной палаты	67603
Заместитель председателя контрольно-счетной	62871
палаты	
Аудитор контрольно-счетной палаты	50703